1

19/09/2022, 11:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 018 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 19 de SETEMBRO de

2022 até as 09 horas do dia 22 de SETEMBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 22 de SETEMBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

19/09/2022, 11:00

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

19/09/2022, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Marcela Lima Pessanha 2045236

25 Tiuenia Fernandes Barbosa 2030966

26 Alessandra Ferraz Custodio 2034844

27 Suelen Reis Simao Rafalski 2036689

28 Liney Leite 2048077

29 Renata Teixeira Dos Santos Amorim  2039108

30 Ariane Vieira Coutinho 2050518

31 Maria Elizabeth Sousa Da Silva 2053701

32 Rosa Maria Neta 2045189

33 Beatriz Santos De Andrade 2033871

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

51 Lucas Lamas Barcellos 2030418

52 Josy Lena Rodrigues De Oliveira Neres 2037413

53 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2053517

54 Daniele Gomes 2030928

55 Marcela Ketellin Sartório Dias 2044796

56 Ozeias Plantickow Santana 2027553

57 Pedro Henrique Toledo Borges 2042076

58 Pedro Henrique Corrêa 2036799

59 Larissa Simora Da Silva 2052572

60 Wesley Ribeiro Silva 2051189

61 Aline Lyrio Graça 2048472

62 Ivan Pereira De Oliveira 2054316

63 Nathyellen De Souza Ramalho 2046258

64 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2031368

65 Ronaldo Costa De Souza 2045302

66 Ilziana Leite Rangel 2027530

67 Daniel Lopes Da Silva 2040534

68 Vinicius De Carvalho Rocha 2030099

69 Eduardo Pacheco Ferreira 2030196

70 Jesse James Dos Santos 2055590

71 Thalia Mieko Chaves Koga 2037865

72 Fernanda Silva Vicente 2054884

73 Flavio Afonso Trancoso 2052997

4

19/09/2022, 11:00

74 Daniel Vescovi De Messias 2051238

75 Masaya Condro Da Silva Reis 2056283

76 Ana Caroline Rosário Cavazzon 2048598

77 Luana Dos Santos Fernandes 2035084

78 Leandro Everton Alves Costa 2048386

79 Karina De Andrade 2039387

80 Daniella Ferreira Navarro De Miranda 2056352

81 Daniel Souza Silva 2035879

82 Fernanda Teodoro Silveira 2041268

83 Rosicler Marcelino De Lima Macedo 2046876

84 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2034826

85 Icaro Silva 2029399

86 Isaque De Assis Silva 2043768

87 Laryssa Merlo Loureiro 2034055

88 Israel Machado Roncete 2056081

89 Rosalaide Nunes Vieira 2030480

90 Tatiani Dos Santos Borges 2050229

91 Isaias Viana Da Rocha Junior 2048605

92 Fernando Cesar Silva Soares 2044695

93 Victória Oliveira Siqueira 2050317

94 Carlos Henrique Dos Santos Pereira 2041601

95 Josilane Silva De Oliveira 2049454

96 Rosiane Moreira Venâncio 2053867

97 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2052007

98 Luiz Carlos Dos Santos Junior 2037566

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Lucas Lamas Barcellos 2030418

12 Josy Lena Rodrigues De Oliveira Neres 2037413

13 Wesley Ribeiro Silva 2051189

14 Vinicius De Carvalho Rocha 2030099

15 Jesse James Dos Santos 2055590

16 Luana Dos Santos Fernandes 2035084

17 Leandro Everton Alves Costa 2048386

18 Karina De Andrade 2039387

19 Daniel Souza Silva 2035879

20 Isaque De Assis Silva 2043768

21 Tatiani Dos Santos Borges 2050229

22 Victória Oliveira Siqueira 2050317

23 Carlos Henrique Dos Santos Pereira 2041601

24 Josilane Silva De Oliveira 2049454

25 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2052007

26 Luiz Carlos Dos Santos Junior 2037566

5

19/09/2022, 11:00

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sonia Maria Donato Tomaz 2053049

2 Eunice Soares Garcia Mer 2052662

3 Elzania Mendes De Oliveira 2050700

4 Elizabeth Paes Barreto 2052817

5 Lucimar Ferreira Neves De Paula 2053148

6 Cleusa Carolino Da Silva 2036495

7 Nilzete Ferreira Neves 2054569

8 Vanuza Soares E Soares 2030977

9 Margarida Da Penha Do Nascimento Plantikow 2049279

10 Telma Soares De Oliveira 2048877

11 Maria Josefina Menegucci Castro Alves 2053736

12 Rutileia Jesus Magioni 2051110

13 Adriana Valério 2051691

14 Vera Lúcia Vieira 2045286

15 Solange Pereira 2053794

16 Geani Berger Berti 2044841

17 Ivanete Francisca Da Silva 2045341

18 Elineide Boarato De Andrade Costa 2040574

19 Iva Maria Da Conceição Vicente Oliveira 2048949

20 Glauber Luiz Da Silva 2029401

21 Clewerson Penini Barbosa 2031524

22 Aline Santos Bragio Domiciano 2039382

23 Neidimar De Fatima Silva Aguiar 2052492

24 Juliana Inacio Rodrigues 2045206

25 Joseli Fehlberg Gomes Da Cruz 2050900

26 Edna Plantikow Lietmann 2027851

27 Edinaldo Rodrigues Ferreira 2046736

28 Juliana Martins De Souza 2042801

29 Christiane Andre Souza 2053303

30 Livy Evellyn Lopes 2027228

31 Regina Andriole 2048202

32 Fabiana Mendes 2032050

33 Valdécio Júnior Rodriguês Dos Santos 2046676

34 Ivonete Meireles Mendes Da Rocha 2039981

35 Gleicy Lina Dietrich 2052577

36 Bárbara Maria Coimbra Ribeiro Sacht 2036236

37 Adriana Gonçalves Ohnesorge 2049093

38 Bruna Mabia Vicentino 2033921

39 Bruna De Oliveira Silva 2046821

40 Danubia De Souza Tissianel 2041628

6

19/09/2022, 11:00

41 Franciely Campos De Amorim 2047099

42 João Batista De Souza Júnior 2026677

43 Karoliny Cardoso Goncalves 2035639

44 Gabriela Cristina Coelho 2037086

45 Edileia Santa Trams 2035825

46 Daniella Sthefanie Caetano Preisigcke 2027198

47 Creuza Anacleto Barbosa Ferreira 2048593

48 Claudete Aparecida Dos Santos Brito 2034819

49 Roselma Margarida De Souza 2047627

50 Patricia Estevao De Oliveira 2031994

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sonia Maria Donato Tomaz 2053049

2 Vanuza Soares E Soares 2030977

3 Rutileia Jesus Magioni 2051110

4 Adriana Valério 2051691

5 Neidimar De Fatima Silva Aguiar 2052492

6 Bárbara Maria Coimbra Ribeiro Sacht 2036236

7 João Batista De Souza Júnior 2026677

8 Mayara Neves Almeida 2045231

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Ediane Ramos Dos Santos Campos 2044907

82 Josineide Lyra De Santana 2051663

83 Bianca Leão Borges Martins Torres 2042604

84 Douglas Coutinho Amaral 2032710

85 Thenn Regina Breuel 2052623

86 Alexsandra Monteiro Neves 2054196

87 Tathyany Alves De Souza Santos 2051064

88 Cilamara De Jesus Soleira 2051418

89 Rute Gonçalves Dias 2046498

90 Patricia Alves Da Silva Nunes 2026152

91 Marinete Da Silva Mattos 2050909

92 Eliana Maria Ribeiro Vieira 2027304

93 Gustavo Afonso Leitao 2036090

94 Helen Maria Correa Barcelos 2028731

95 Vanessa De Souza Gusmão Cardozo 2030997

96 Anderson Couto Do Rosário 2038407

97 Luciene Soares Ferreira 2026083

98 Ludmila Moreira Dos Santos 2053689

99 Heidy Tonini Silva 2028310

7

19/09/2022, 11:00

100 Adriana Dos Santos Paiva 2038733

101 Fernanda Dos Santos Gomes Laranja 2050479

102 Rodrigo Boa Morte Dos Santos 2051062

103 Katia Dallafina Peruzino 2036642

104 Vanessa Vidal Silva 2048172

105 Luciana Souza Rangel Nascimento 2027160

106 Diolene Barcellos Gomes 2038358

107 Marcela Santos De Souza Barbosa 2054036

108 Alexandra De Barros 2050834

109 Fernanda Maira Silva Freitas 2052129

110 Geovana Da Conceição Rocha De Jesus 2040679

111 Rosiane Preisigke Luxinger Fernandes 2052645

112 Deiviani França Vertuani Carneiro 2045174

113 Leticia Martins Santos 2050889

114 Lenizia Pereira Montovani Danzer 2050731

115 Luiza Viana Dos Santos 2052753

116 Kelly Carlini Da Silva Lucas 2050358

117 Indaiara Janaína Guedes Cabral Silva 2044276

118 Vanessa Monteiro Dos Santos 2052353

119 Nilsinha Ferreira Lopes 2050395

120 Andrea De Jesus Bom Jesus 2042596

121 Erica Leal Araujo 2038495

122 Cinthia Dias Alves Dos Santos 2054591

123 Kate Dayana Brandao 2054297

124 Graciely Paulo Pereira 2041784

125 Rebeca Cristina Conceição Cheffer 2031814

126 Alessandra Santos Do Nascimento 2055359

127 Lilian Raquel Souza Do Rosario 2036093

128 Arisleide Ludgero Silva 2051015

129 Gracilea Edy De Souza Perovano 2041889

130 Eliene Pereira Da Conceição Martins 2028777

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Ediane Ramos Dos Santos Campos 2044907

17 Douglas Coutinho Amaral 2032710

18 Marinete Da Silva Mattos 2050909

19 Luciene Soares Ferreira 2026083

20 Ludmila Moreira Dos Santos 2053689

21 Adriana Dos Santos Paiva 2038733

22 Fernanda Dos Santos Gomes Laranja 2050479

23 Rodrigo Boa Morte Dos Santos 2051062

24 Fernanda Maira Silva Freitas 2052129

25 Geovana Da Conceição Rocha De Jesus 2040679

26 Erica Leal Araujo 2038495

8

19/09/2022, 11:00

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosimara Nascimento Da Silva 2031285